CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 075, DE 14 DE AGOSTO DE 2020

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 14/08/2020,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001163, de acordo com o
Parecer nº 100/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Termo de Cooperação Técnica Interinstitucional a ser celebrado
entre a UFRGS, através da Faculdade de Agronomia, e a Associação
Riograndense de Empreendimentos de Assistência Técnica e Extensão Rural
- EMATER/RS, juntamente com a Associação Sulina de Crédito e Assistência
Rural - ASCAR, objetivando estabelecer a cooperação gerencial, técnica e
científica entre as partes em atividades de Pesquisa, Assistência Técnica,
Extensão Rural, Capacitação Técnica e Administrativa, além da troca de
informações, dados e arquivos, respeitada a legislação própria, as normas
internas respectivas, a disponibilidade de recursos humanos e financeiros.

Porto Alegre, 14 de agosto de 2020.

     (o original encontra-se assinado)

RUI VICENTE OPPERMANN,
Reitor.